
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СОРОКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

(МАОУ СОРОКИНСКАЯ СОШ №3) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

                  03 сентября 2018 г.                                                                                                № 135/2-од 

с. Большое Сорокино 

 

            Об утверждении стабильного 

            расписания уроков, 

            предметных и элективных курсов, 

            внеурочной деятельности, 

            кружков, секций, отрядов  

           МАОУ Сорокинской СОШ №3 

           на 2018-2019 учебный год 

  

В целях выполнения учебного плана на 2018-2019 учебный год,  

     п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить: 

-  стабильное расписание уроков с 1 по 11 классы МАОУ Сорокинской СОШ №3  

согласно приложению 1 (приложение 1 на 1 л., в 1 экз.); 

- стабильное расписание предметных и элективных курсов МАОУ Сорокинской  

СОШ №3 согласно приложению 2 (приложение 2 на 1 л., в 1 экз.); 

- стабильное расписание внеурочной деятельности МАОУ Сорокинской СОШ  

№3 согласно приложению 3 (приложение 3 на 2 л., в 1 экз.); 

- расписание кружков, секций, отрядов МАОУ Сорокинской СОШ №3  

согласно приложению 4 (приложение 4 на 1 л., в 1 экз.); 

 

 

 

 

            Директор                                                                                                                     В.В. Сальникова 



Приложение 1 

к приказу МАОУ Сорокинской СОШ №3 

от 03.09.2018 г. № 135/2-од  

Стабильное расписание уроков МАОУ Сорокинской СОШ №3 на 2018-2019 учебный год 

 1класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

П
о

н
ед

ел
ьн

и
к 

  

Чтение 5 Чтение  5 Окр.мир 6 Окр.мир 6 История  5 История 8 Географ 6 Физика 9 Информ 7 Литерат 8 Мхк 5 

Матем  8 Матем 8 Математ 8 Математ 8 Русский 8 Англ.яз 1 Англ.яз 10 Русский 7 Химия 12 Англ.яз 8 Алгебра 10 

Письмо 7 Русский  7 Русский 7 Русский 7 Математ 10 Матем 13 Алгебра 10 Химия 10 Англ.яз 9 Русский 9 Алгебра 10 

Физ-ра  1 Музыка  3 Музыка 3 Чтение 5 Англ.яз 9 Русский 12 Биология 2 Англ.яз 8 Алгебра 7 История  5 Англ.яз 8 

 21 Физ-ра 1 Технолог 2  26 Технолог 4 Общество  9 Литерат 7 Алгебра 9 Биология 7 География  3 История 5 

   24  26   Технолог 4 Физ-ра 4 Технолог 2 Музыка 1 Физ-ра 2 Физ-ра 1 Физ-ра 1 

         40  57 Физ-ра 4 Технолог 1  44  34  39 

             41  45       

вт
о

р
н

и
к 

Чтение  5 Чтение  5 Чтение   5 Чтение  5 Биология 10 Русский 12 История 6 Биология 7 История 10 Англ.яз 8 Литерат 8 

Письмо 7 Матем 8 Англ.яз 7 Математ 8 Русский 8 Биология 8 Геометр 12 Геометрия 10 Геометр 8 Алгебра  10 Геометрия 11 

Матем 8 Англ.яз 7 Математ 8 Англ.яз 7 Математ 10 Математ 13 Русский 11 Англ.яз 8 Русский 6 Русский  9 Химия 11 

Музыка 3 Русский  7 Русский 7 Русский 7 Немецк 9 Русский 12 Немецк 10 Химия 10 Обществ 5 Физика  12 Русский 9 

Окр.мир 6 Изо  3 Физ-ра 1 Музыка 3 Литерат 4 Немецк 11 Общест 9 История  8 Физика 13 Литерат 8 Англ.яз 8 

 29  30  28  30 Изо 3 Литерат 6 Физика 8 География 6 Географ 5 Физ-ра  1 Физ-ра 1 

         44  62 Физ-ра 2 Физ-ра 2  47  48  48 

             58  51       

ср
ед

а 

Чтение  5 Окр.мир 6 Чтение  5 Чтение  5 Географ 7 Немецк 7 Литерат 4 История 8 Алгебра 7 История 5 Русский  9 

Матем 8 Матем 8 Русский  7 Математ 8 Математ 10 Географ 11 Алгебра 10 Алгебра 9 Англ.яз 9 Англ.яз 8 Физика 12 

Письмо 7 Русский 7 Математ 8 Русский 7 Русский 8 Матем 13 Немецк 10 Русский 7 Русский 6 Физика 12 Литерат 8 

Изо 3 Чтение 5 Окр.мир 6 Окр.мир 6 История 5 Русский 12 Физика 8 Немецкий 8 Химия  12 Химия 11 Литерат  8 

 23 Физ-ра 1 Изо 3 Физ-ра 1 Англ.яз 9 История 8 Русский 11 Физика  9 Литерат 7 Астрон 5 Алгебра 10 

   27  29  27 Физ-ра 3 Литерат 6 Географ 6 Общество 5 Искусств 5 МХК 4 География  3 

         42 Технолог 3  49 Физ-ра 2 Физ-ра 2  45  50 

           60    48  48     

че
тв

ер
г 

 Чтение   5 Русский 7 Русский  7 Русский  7 Литерат 4 Литерат 6 История 6 Немецкий  8 Физика 13 Общество 5 История 5 

Письмо 7 Англ.яз 7 Англ.яз 7 Математ 8 Математ 10 Русский 12 Русский  11 Геометрия 10 Литерат  7 Алгебра  10 Геометрия  11 

Матем 8 Окр.мир 6 Математ  8 Англ.яз 7 Немецк 9 Математ 13 Геометр 12 Русский  7 Геометр 8 Алгебра 10 Геометрия 11 

Физ-ра 1 Технол 2 Физ-ра 1 Физ-ра 1 Русский 8 Англ.яз 11 Англ.яз 10 Литература 4 Географ 5 Обж 2 Обж 2 

 21  22  23  23 Музыка 2 Технолог 3 Информ 4 География 6 Англ.яз 9 Литерат 8 Англ.яз 8 

        Физ-ра 3 Физ-ра 4 Изо 1 Информат 7 Физ-ра  2 Информ 6 Биология 7 

         36  54  44 Физ-ра  2  44  41  44 

               48       

П
ят

н
и

ц
а 

Письмо 7 Чтение  5 Чтение  5 Орксэ  6 Литерат  4 Русский 12 Англ.яз 10 Биология 7 История 10 Биология 7 Общество 5 

Окр.мир 6 Русский 7 Русский 7 Русский 7 Русский 8 Англ.язык 11 Алгебра 10 Алгебра 9 Геометр 8 Геометр 11 Общество 5 

Физ-ра  2 Матем 8 Технолог 2 Технол 2 Математ 10 Математ 13 Русский  11 Англ.язык 8 Биология 7 Геометр 11 Технология 2 

Технол 1 Физ-ра 1 Физ-ра 1 Изо 3 Англ.яз 9 Музыка 1 Музыка 1 Литерат 4 Алгебра 7 Технолог 2 Физика 12 

 16  21  15 Физ-ра 1 Физ-ра 3 Изо  3 Технолог 2 Изо 3 Литерат 7 Обществ 5 Информат 6 

       19  34 Физ-ра 4 Физ-ра  2 Обж 3 Информ 7 Физ-ра 1 Физ-ра 1 

           44  36  34  36  30  31 

 



 

Приложение 2 

к приказу МАОУ Сорокинской СОШ №3 

от 03.09.2018 г. № 135/2-од  

 

  

Стабильное расписание предметных и элективных курсов  

МАОУ Сорокинской СОШ №3 на 2018-2019 учебный год 

 

 

класс Предметный/элективный 

курс 

День, время Количество часов в неделю 

9 Химия «Химия вокруг нас» Понедельник 16.00 1 

9 Обществознание 

«Практическое 

обществознание» 

Среда 16.00 1 

9 Биология «Человек и его 

здоровье» 

Четверг 16.00 1 

10 Биология «Законы биологии» Понедельник 17.00 1 

10 Химия «Основы 

органической химии» 

Среда 16.00 1 

10 Обществознание «Общество 

и человек» 

Четверг 16.00 1 

10 История «История Великого 

народа» 

Пятница 16.00 1 

10 Английский язык 

«Английский язык и 

культуроведение для 

англоговорящих стран» 

Пятница 16.00 1 

11 Биология «Законы биологии» Среда 17.00 1 

11 История «история Великого 

народа» 

Среда 17.00 1 

11 Обществознание «Общество 

и человек» 

Четверг 17.00 1 

11 География «Практический 

курс географии» 

Пятница 15-00 1 

 

  

 

  

  

 



Приложение 3 

к приказу МАОУ Сорокинской СОШ №3 

от 03.09.2018 г. № 135/2-од  

 

  

Стабильное расписание внеурочной деятельности МАОУ Сорокинской СОШ №3 на 2018-2019 учебный год 

1 класс 

 

 

 

 

 

2 класс 

Класс  Направления  Названия реализуемых программ Количество часов в неделю Время проведения 

2 Спортивно-оздоровительное  «Спортландия» 1 Пятница 13.00 

2 Общекультурное  «Юный дизайнер» 1 Вторник 14.00 

2 Духовно-нравственное «Моя Родина» 1 Среда 14.00 

2 Социально-значимое «Ты и Я» 1 Четверг 13.00 

2 

 

Общеинтеллектуальное  «Занимательная информатика» 1 Понедельник 14.00 

«Мой проект» 1 Пятница  14.00 

3 класс 

Класс  Направления  Названия реализуемых программ Количество часов в неделю Время проведения 

3 Спортивно-оздоровительное  «Здоровей-ка» 1 Пятница 13.00 

3 Общекультурное  «Мастер-Геобум» 1 Вторник 14.00 

3 Духовно-нравственное «Азбука –добра» 1 Среда 14.00 

3 Социально-значимое «Мы – классные!» 1 Четверг 13.00 

3 Общеинтеллектуальное  «Инфознайка» 1 Понедельник 14.00 

3 «Научный клуб» 1 Пятница  14.00 

 

 

 

 

Класс  Направления  Названия реализуемых программ Количество часов в неделю Время проведения 

1 Спортивно-оздоровительное  «Будь здоров» 1 час Пятница 13.00 

1 Общекультурное  «Мир вокруг нас» 1 час Вторник 13.00 

1 Духовно-нравственное «Я и моя семья» 1 час Среда 13.00 

1 Социально-значимое «Мы вместе!» 1 час Четверг 13.00 

1 

 

Общеинтеллектуальное  «Витаминки для ума» 1 час   Понедельник 13.00 

«Логикоум» 1 час  Понедельник 14.00 



4 класс 

Клас

с  

Направления  Названия реализуемых программ Количество часов в неделю Время проведения 

4 Спортивно-оздоровительное  «Спортивная лига» 1 Пятница 14.00 

4 Общекультурное  «Геометрическая мозаика» 1 Вторник 14.00 

4 Духовно-нравственное «Моё село»» 1 Среда 14.00 

4 Социально-значимое «Команда ух!» 1 Четверг 13.00 

4 

 

Общеинтеллектуальное  «Инфознайка» 1 Среда 14.00 

«Занимательная грамматика» 1 Пятница  13.00 

 

  в 5-8 классах  

№ 

п/п 

Направления  Названия реализуемых программ Класс  Количество часов в неделю  Время проведения 

1 Спортивно-оздоровительное   «Умей сказать нет» 5,6,7,8 1 Пятница 15.00 

«Продвижение на встречу 

здоровью» 

5,6,7,8 1 

2 Общекультурное   «Юный оформитель» 5,6,7,8 1 Вторник 15.00 

«Фоторепортер» 5,6,7,8  1 

3 Духовно-нравственное 

  

 

«Литературное краеведение» 5,6,8 1 Среда 15.00 

«Удивительный мир животных»  7 1 

«КЛИО» 5,6,7,8 1 

«Моя семья -моё богатство» 5,6,7,8 1 

4 Социально-значимое «Мы единое целое!» 5,6,7,8 1 Четверг 15.00 

5 Общеинтеллектуальное  

 

  

«Робототехника» 5,6,7,8 2 Понедельник 15.00 

«В начале было слово» 5,6 2 

«Черчение» 5,6,7,8 2 

«Финансовая грамотность» 5,6 2 

«Наглядная геометрия» 7 2 

«Правовая грамотность» 8 2 

 



 
 

 

Расписание кружков, секций, отрядов в МАОУ Сорокинской СОШ №3 

 

  

№ п/п Название кружка, 

секции, отряда 

День недели  Время 

проведения 

Фамилия, имя, отчество, 

руководителя 

1.  Робототехника Вторник 14:00 Горюнова Лариса 

Вальтеровна 

2.  Волейбол Понедельник 17:30-19:00 Лаптева Тамара Федоровна 

3.  Юные помощники 

полиции 

Понедельник 14:00 Гимп Татьяна Михайловна 

4.  Юные помощники 

пожарных 

Понедельник 14:00 Лаптева Тамара Федоровна 

5.  Юные инспекторы 

дорожного 

движения 

Вторник 14:00 Лаптева Тамара Федоровна 


